
 
 

 
Απόφαση ΕΑΕ θέμα 19/17ης/18.09.2024  Σελίδα 1 από 3 

 
 

                                                         
Απόφαση Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας 

Συνεδρίαση 17η/18.09.2024 Αρ. Θέματος: 19 

 

Θέμα: Α. Αποδοχή του πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης της αριθμ. 
1343/35133/11.07.2024 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος  και 
κήρυξη της διαδικασίας  ως άγονη.  

              Β.   Έγκριση σύναψης μίας (1) σύμβασης μίσθωσης έργου, με φυσικό πρόσωπο, 
για τις ανάγκες υλοποίησης του Έργου «Καινοτόμες λύσεις για τη βιώσιμη 
και περιβαλλοντικά φιλική φυτοπροστασία των οπωροκηπευτικών της 
Ελλάδας, στην Ευρώπη του μέλλοντος”, με ακρωνύμιο «ΙnnoPP» και κωδικό 
πράξης ΤΑΑ TAEDR-0535675,  με χρηματοδότηση από  ΓΓΕΚ / Ελλάδα 2.0 - 
ΕΘΝΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ ΚΑΙ ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ.  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 5035/28.03.2023 (ΦΕΚ Α 76) «Ενιαίο ρυθμιστικό πλαίσιο για την οργάνωση 
και λειτουργία του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και λειτουργία φορέα 
διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα Άμφισσας και άλλες διατάξεις για την ενίσχυση της αγροτικής 
ανάπτυξης» και ειδικότερα τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 13, σύμφωνα με τις οποίες «Η 
Επιτροπή Αγροτικής Έρευνας αποτελεί το κεντρικό όργανο για την εφαρμογή των ερευνητικών 
στόχων του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ, με αποφασιστικές αρμοδιότητες για την εφαρμογή του ν. 
4310/2014 (Α’ 258) και του ν. 4957/2022 (Α’ 141), σύμφωνα με το άρθρο 12 του παρόντος». 

2. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 473 «Τελικές και μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου ΚΖ’» του 

ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022). 

3. Την παράγραφο Γ, του άρθρου 13α του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Άλλες 

Διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 258/08.12.2014) όπως ισχύει. 

4. Διατάξεις του Κεφαλαίου ΚΖ’ του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022), πλην του άρθρου 257. 

5. Την υπ’ αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού 
Γεωργικού Οργανισμού-ΔΗΜΗΤΡΑ - (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ) - Ν.Π.Ι.Δ.». 

6. Την υπ’ αριθμ. 893/138106/21.12.2017 (ΦΕΚ Β΄ 4800/29.12.2017) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Κανονισμός προσωπικού και 
τροποποίηση Οργανισμού του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού- ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ - 
ΔΗΜΗΤΡΑ)». 

7. Την υπ’ αριθμ. 3158/370782/01.12.2023 (ΦΕΚ 1309/Υ.Ο.Δ.Δ./04.12.2023) Απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αποδοχή παραίτησης Αντιπροέδρου-Ορισμός 
μελών Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ – ΔΗΜΗΤΡΑ, 
Ν.Π.Ι.Δ.». 

8. Την υπ’ αριθμ. 3201/374602/05.12.2023 (ΦΕΚ 6866/Β’/08.12.2023) Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός Γενικών Διευθύνσεων στις οποίες ασκούν 
εποπτεία ο Πρόεδρος και οι δύο Αντιπρόεδροι του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ  (ΕΛΓΟ) – ΔΗΜΗΤΡΑ και ρύθμιση ζητημάτων αναπλήρωσης αυτών». 

9. Την υπ’ αριθμ. 1527/138395/09.05.2023 (ΦΕΚ 3151/Β’/12.05.2023) Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορισμός αρμοδιοτήτων και ρύθμιση ζητημάτων οργάνωσης 

ΑΔΑ: 9Ε1ΝΟΞ3Μ-Ν63



 
 

 
Απόφαση ΕΑΕ θέμα 19/17ης/18.09.2024  Σελίδα 2 από 3 

 
 

και λειτουργίας της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας του άρθρου 13 του ν. 5035/2023 (Α΄76)» και 

ειδικότερα την παρ. 6 του άρθρου 2, σύμφωνα με την οποία «Εισηγητής για θέματα που 
συζητούνται στην Επιτροπή είναι ο Πρόεδρός της, ο οποίος δύναται να εξουσιοδοτήσει σχετικώς 
άλλο μέλος της Επιτροπής». 

10. Την υπ’ αριθμ. 112/11791/15.01.2024 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων «Συγκρότηση της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας του άρθρου 13 του ν.5035/2023 
(Α’76)».  

11. Την αριθμ. 16 απόφαση της 17ης  /21.12.2023 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, με την 

οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή Ενστάσεων για το έτος 2024.  

12. Την αριθμ. 4321/24.01.2024 απόφαση του  Προέδρου της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας, σχετικά 

με τη μεταβίβαση της   αρμοδιότητα που περιγράφεται στο εδάφ. ε, της παρ. 2 του άρθρου 233, 

του νόμου 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022), όπως ισχύει, που αφορά στην υπογραφή των 

προσκλήσεων εκδήλωσης ενδιαφέροντος προς σύναψη συμβάσεων μίσθωσης έργου/εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για τις ανάγκες υλοποίησης των ερευνητικών 

έργων/προγραμμάτων του Οργανισμού, μετά από τη σχετική έγκριση της Επιτροπής Αγροτικής 

Έρευνας, στους Διευθυντές των Ινστιτούτων Αγροτικής Έρευνας.  

13. Την αριθμ. 4 απόφαση της 7ης  /19.06.2024 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου με θέμα 

«Ενιαία οργάνωση και λειτουργία της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικού – Οικονομικού».  

14. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης Έργων της Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής Έρευνας. 

15. Την αριθμ. 25 απόφαση της 9ης /23.06.2023 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, με την 

οποία εγκρίθηκε η  υλοποίηση του ερευνητικού έργου/πράξης με τίτλο «Καινοτόμες λύσεις για τη 

βιώσιμη και περιβαλλοντικά φιλική φυτοπροστασία των οπωροκηπευτικών της Ελλάδας, στην 

Ευρώπη του μέλλοντος», με κωδικό TAEDR-0535675, συνολικού προϋπολογισμού 700.000 € για 

τον ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ και διάρκειας 28 μηνών, στο πλαίσιο της Δράσης «Εμβληματικές δράσεις σε 

διαθεματικές επιστημονικές περιοχές με ειδικό ενδιαφέρον για την σύνδεση με τον παραγωγικό 

ιστό», ID 16618, με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5149305 χρηματοδοτούμενο από το Εθνικό Σχέδιο 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (Ελλάδα 2.0), Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.  

16. Την αριθμ. 42 απόφαση της 13ης /08.09.2023  Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, με την 

οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή Αξιολόγησης του  Ινστιτούτου Γενετικής Βελτίωσης και 

Φυτογενετικών Πόρων, για το προαναφερθέν  Έργο. 

17. Τo από 12.06.2024 αίτημα του Επιστημονικά Υπεύθυνου, σχετικά με την αναγκαιότητα σύναψης 

μίας (1) σύμβασης μίσθωσης έργου, με εξωτερικό συνεργάτη, για την ομαλή υλοποίηση του 

προαναφερθέντος Έργου, που διαβιβάστηκε με το αριθμ. 1121/29480/12.06.2024 έγγραφο του 

Ινστιτούτου Γενετικής Βελτίωσης και Φυτογενετικών Πόρων.        

18. Την αριθμ. 15330/27.03.2024, ΑΑ 824, ΑΔΑ ΨΝ8ΔΟΞ3Μ-ΥΜΩ απόφαση δέσμευσης πίστωσης 

ύψους #30.020,00# ευρώ και την αριθμ. 33076/01.07.2024, ΑΔΑ ΨΠΖΣΟΞ3Μ-8ΓΣ απόφαση 

ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης μέχρι του ποσού των #13.500,00# ευρώ για το έτος 2025. 

19. Την αριθμ. 19 απόφαση της 12ης /04.07.2024 Συνεδρίασης της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας, 

με την οποία εγκρίθηκε η σύναψη μίας (1) σύμβασης μίσθωσης έργου, με φυσικό πρόσωπο, μετά 

από Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, για τις ανάγκες υλοποίησης του προαναφερθέντος 

Έργου.  

20. Την αριθμ. 1343/35133/11.07.2024 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος.  

21. Τις προτάσεις που υπεβλήθησαν. 

22. Το από 13.08.2024 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης και το από 13.08.2024 αίτημα του 

Επιστημονικά Υπεύθυνου, σχετικά με την αναγκαιότητα σύναψης μίας (1) σύμβασης μίσθωσης 

έργου, με εξωτερικό συνεργάτη, για την ομαλή υλοποίηση του Έργου. 

23. Την αριθμ. 49687/10.09.2024 εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας. 

 

 

ΑΔΑ: 9Ε1ΝΟΞ3Μ-Ν63



 
 

 
Απόφαση ΕΑΕ θέμα 19/17ης/18.09.2024  Σελίδα 3 από 3 

 
 

Αποφασίζουμε ομόφωνα 
 

1. Την αποδοχή του από 13.08.2024 πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης, που αφορά στην αριθμ. 
1343/35133/11.07.2024 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, σύμφωνα με το οποίο προκύπτει 
ο κάτωθι πίνακας απορριπτέων προτάσεων:  

 
Πίνακας απορριπτέων προτάσεων 

Ονοματεπώνυμο Λόγος Απόρριψης 

Μπλιάμπλιας 

Δημήτριος 

Δεν πληροί όλους τους όρους και τις προϋποθέσεις της πρόσκλησης, δεδομένου 

ότι δε διαθέτει όλα τα απαιτούμενα προσόντα. Συγκεκριμένα δε διαθέτει το 

απαιτούμενο προσόν της εργασιακής εμπειρίας τουλάχιστον έξι (6) μηνών σε 

ερευνητικά προγράμματα/έργα σχετικά με τη Φυτοπροστασία ή τις Μοριακές 

Αναλύσεις  

Κυριακίδου Ελπίδα Δεν πληροί όλους τους όρους και τις προϋποθέσεις της πρόσκλησης, δεδομένου 

ότι δε διαθέτει όλα τα απαιτούμενα προσόντα. Συγκεκριμένα δε διαθέτει το 

απαιτούμενο προσόν της εργασιακής εμπειρίας τουλάχιστον έξι (6) μηνών σε 

ερευνητικά προγράμματα/έργα σχετικά με τη Φυτοπροστασία ή τις Μοριακές 

Αναλύσεις 

 
2. Την έγκριση του ανωτέρω πίνακα απορριπτέων προτάσεων.  
3. Την κήρυξη της διαδικασίας της αριθμ. 1343/35133/11.07.2024 Πρόσκλησης Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος ως άγονη.  
4. Την έγκριση σύναψης μίας (1) σύμβασης μίσθωσης έργου με φυσικό πρόσωπο, μετά από 

Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, για τις ανάγκες υλοποίησης του Έργου.  
5. Την έγκριση του κειμένου της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος όπως αυτή επισυνάπτεται 

στο Παράρτημα. 

 
Κατά του πίνακα των απορριπτέων προτάσεων  της παρούσης επιτρέπεται άσκηση ένστασης εντός 
προθεσμίας πέντε (5) εργάσιμων, που αρχίζει από την επόμενη ημέρα της ανάρτησής της στην 
ιστοσελίδα του Οργανισμού. Η άσκηση της ένστασης γίνεται με κατάθεσή της στο Ινστιτούτο 
Γενετικής Βελτίωσης και Φυτογενετικών Πόρων, της Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής Έρευνας, του 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ, στην ταχυδρομική διεύθυνση Περιοχή́ της 
Ελληνικής Γεωργικής Σχολής,  Θέρμη Θεσσαλονίκης, ΤΚ. 57001, ΤΘ. 60458, και θα πρέπει να φέρει 
την ένδειξη «Ένσταση κατά του πίνακα απορριπτέων προτάσεων της αριθμ. 19 απόφασης της 
17ης/18.09.2024 Συνεδρίασης της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας, που αφορά στην αριθμ. 
1343/35133/11.07.2024 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος». Ενστάσεις που θα παραληφθούν 
μετά την παρέλευση των πέντε (5) ημερών δεν θα γίνουν αποδεκτές.   
Μετά τη λήξη της παραπάνω προθεσμίας και εφόσον δεν έχουν υπάρξει ενστάσεις θα δημοσιοποιηθεί 
η προαναφερθείσα  Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος.   

 
Η απόφαση επί του θέματος να αναρτηθεί στη διαύγεια. 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

                      H Γραμματέας      Ο Πρόεδρος  

    της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας         της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας   

 

 

  Ευαγγελία Παπαευαγγέλου                            Καθηγητής Νεκτάριος Βιδάκης  

ΑΔΑ: 9Ε1ΝΟΞ3Μ-Ν63


		2024-09-20T10:55:55+0300
	Athens




